Nº 247, sexta-feira, 20 de dezembro de 2013 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013122000067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 831, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Dispensar o servidor JULIO CESAR HORTA NYARADY
BASTOS, código 2883, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, Nível CJ-3.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 832, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor JULIO CESAR HORTA NYARADY
BASTOS, código 2883, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Alexandre de Souza Agra Belmonte, Nível CJ-3, em vaga decorrente
da exoneração de Ludmylla Pinheiro Coelho.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 845, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, con-
siderando o constante do Processo Administrativo TST Nº
502.383/2008-1, resolve:

Alterar, a partir de 26/8/2003, o ATO.SRLP.SERH.GDG-
CA.GP.Nº 331, de 22/8/2003, publicado no DOU de 26/8/2003, que
concedeu aposentadoria à servidora CARMEN RUTH BENTES
LEAL, de forma a substituir, no fundamento legal, o art. 40, inciso
III, alínea "d", da Constituição Federal, na redação original, c/c o art.
3º, §§ 2º e 3º, da Emenda Constitucional nº 20/98, pelo art. 40, § 1º,
inciso III, alínea "b", e § 3º, da Constituição Federal, com redação
dada pela Emenda Constitucional nº 20/98, c/c o art. 3º da Emenda
Constitucional nº 41/2003, observando, para os efeitos financeiros, a
prescrição das parcelas anteriores a 8/11/2008, cinco anos anteriores à
data do pedido, tendo em vista as disposições do Decreto nº
20.910/32.

Mini. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 846, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ALESSANDRA DE CARVALHO NE-
DER VALLE, código 40623, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer o encargo de substituta da titular do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico
Vitral Amaro, Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 847, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor EMILSON ALVES DA SILVA, código
50871, Chefe da Divisão Médica, para substituir a titular do cargo em
comissão de Coordenador de Saúde, Nível CJ-2, no período de 7 a 17
de janeiro de 2014.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 848, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora JANICE ALCANTARA DA ROCHA
BORTOLASSI, código 41854, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para substituir a titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-
3, no período de 7 a 24 de janeiro de 2014.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 849, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora MARCELA SILVA MACHADO, có-
digo 42708, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir a
titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Presidente Carlos Alberto Reis de Paula, Nível CJ-3, no
período de 15 a 24 de janeiro de 2014.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 850, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora GISLENE PUCCI PRUNK, código
33010, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir a titular do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, no período de 3 de
fevereiro a 4 de março de 2014.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 851, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora EDVANJA ALESSANDRA RODRI-
GUES HERR DA SILVEIRA, código 40580, Analista Judiciário,
Área Administrativa, para substituir a titular do cargo em comissão de
Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas, Nível CJ-2, no período
de 7 a 16 de janeiro de 2014.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Nº 247, sexta-feira, 20 de dezembro de 201368 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013122000068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO Nº 797, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 105, de
5/12/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor JULIO CESAR HORTA
NYARADY BASTOS, código 2883, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Cos-
ta.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 818, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Designar a servidora SANDRA FERREIRA ROSSI, código
53766, Técnica em Contabilidade, requisitada do Comando do Exér-
cito, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Or-
çamento e Finanças, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ester Mírian Curvello da Costa Nemer.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO